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Miljödepartementets remiss om skrivelse från Statskontoret angående försöks-
verksamhet med stöd ur kärnavfallsfonden till vissa ideella föreningar 

 Miljödepartementets dnr M2008/1780/Mk 
Se sändlista  

 LÄNSSTYRELSENS SLUTSATS 
Länsstyrelsen tillstyrker Statskontorets förslag – enligt rapporten 2008:5 – till 
ändring i förordningen (2007:161) om finansiella åtgärder för hanteringen av 
restprodukter från kärnteknisk verksamhet. 
 
 
LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING 
De föreslagna ändringarna innebär bland annat att tiden för ekonomiskt stöd till 
ideella föreningar utsträcks till att omfatta den återstående delen av samrådsfasen 
(inför ansökan om tillstånd för en inkapslingsanläggning och ett slutförvar för 
använt kärnbränsle), som förlängts till följd av SKB:s reviderade tidsplan för 
samråd och inlämnande av ansökningar, samt en fas med granskning av SKB:s 
ansökningshandlingar (inklusive miljökonsekvensbeskrivning) med möjlighet för 
bland andra berörda ideella föreningar att yttra sig över SKB:s förslag. 
Ändringarna innebär även att kravet på antal medlemmar i de föreningar, som kan 
få stöd, halveras – med syfte att möjliggöra för en bredare krets av allmänheten att 
vara representerad. Ändringarna innebär vidare att ekonomiskt stöd får utgå till 
dessa föreningar även för information till allmänheten i frågor om hantering och 
slutförvaring av använt kärnbränsle utöver vad som avser samrådsförfarandet 
samt för att lämna remissynpunkter på SKB:s ansökningshandlingar. 
 
Enligt Länsstyrelsens bedömning är dessa ändringar motiverade med hänsyn till 
SKB:s reviderade tidsplan samt av att de motsvarar syftet med det ekonomiska 
stödet. 
 
- - - 
 
I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit länsråd Leif Byman, 
beslutande, miljövårdsdirektör Leif Sandin och avdelningsdirektör Mats Lindman, 
föredragande. 
 
 
 
 
Leif Byman 
  Mats Lindman 
 

Miljödepartementet 
103 33  STOCKHOLM Mats Lindman 
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Sändlista 
Kopia för kännedom till 
Svensk Kärnbränslehantering AB, SKB 
Kommunstyrelsen i Östhammars kommun 
Länsstyrelsen i Kalmar län 
- - -  
samt per e-post till landshövdingen, LB, CS, LS, MLi 


